Flora repels the attack, and praises the clerk

70 'Dixisti de clerico quod indulget sibi,
servum somni nominas et potus et cibi!
Sic solet ab invidio probitas describi.
Ecce parum, patere, respondebo tibi.

75 Tot et tanta, fateor, sunt amici mei,
quod nunquam incogitat aliene rei;
celle mellis, olei, Cereris, Lyei,
aurum, gemme, pocula famulantur ei.

80 In tam dulci copia vite clericalis,
quod non potest aliqua pingi voce talis,
volat et duplicibus semper plaudit alis
Amor indeficiens, Amor immortalis.

Sentit tela Veneris et Amoris ictus,
non tamen est clericus macer et afflictus:
quippe nulla copie parte derelictus,
cui respondet animus domine non fictus.'

Phyllis retorts with praises of her knight

85 'Non est ullus adeo fatuus et caecus,
cui non appareat militare decus.
Tuus est in otio quasi brutum pecus,
meum tegit galea, meum portat equus.

90 Meus armis dissipat inimicas sedes:
et si forte prelium solus intrat pedes,
dum tenet Bucephalum suus Ganymedes,
ille me commemorat inter ipsas cedes.

Redit fuis hostibus et pugna confecta,
et me sepe respicit galea reiecta.
Ex his et ex aliis ratione recta
est vita militie mihi preelecta.'

95

55

In Praise of his Mistress

Sidus clarum
puellarum,
flos et decus omnium,
rosa veris,
quae videris
clarior quam liliū;

5

Tui forma
me de norma
regulari proicit.
Tuus visus
atque risus
Veneri me subicit.

10

Pro te deae
Cythereae
libens porto vincula,
et alati
sui nati
corde fero spicula.

15

Ut in lignis
ardet ignis
siccis cum subducitur,
sic mens mea
pro te, dea,
fervet et comburitur.

20

25 Dic, quis durus,
 quis tam purus,
 carens omni crimine,
 esse potest,
 quem non dotes
 30 tuae possint flectere?

Vivat Cato,
 Dei dato
 qui sic fuit rigidus,
 in amore
 35 tuo flore
 captus erit fervidus.

Fore suum
 crinem tuum
 Venus ipsa cuperet,
 40 si videret;
 et doleret
 suum quod exuperet.

Frons et gula
 sine ruga
 45 et visus angelicus
 te coelestem,
 non terrestrem,
 denotant hominibus.

Tibi dentes
 50 sunt candentes,
 pulchre sedent labia,
 quae siquando
 ore tango
 mellea dant suavia.

56

Quare precor,
 mundi decor,
 te satis summopere,
 ut amoris,
 non doloris,
 causa sis hoc pectore. 60

Anon., twelfth century, from the Ripoll Collection

Love's Companion

O comes amoris, dolor,
 cuius mala male solor,
 an habes remedium?
 Dolor urget me, nec mirum,
 quem a predilecta dirum,
 5 en, vocat exilium,
 cuius laus est singularis,
 pro qua non curasset Paris
 Helene consortium.

Sed quid queror me remotum
 illi fore, que devotum
 me fastidit hominem,
 cuius nomen tam verendum,
 quod nec michi presumendum
 est, ut eam nominem? 15